

Doceniają nasze osiągnięcia

Utworzono: piątek, 31 sierpnia 2018

Autor: Aldona Minorczyk-Cichy

Źródło: Trybuna Górnicza

Górnictwo i energetyczne know-how podbija australijski rynek. Jest spore zainteresowanie polskimi technologiami, maszynami i urządzeniami. Także nasze górnictwo może wiele skorzystać na kontaktach z tamtejszym przemysłem wydobywczym. Takie wnioski płyną z wizyty w Australii delegacji, w której udział brał Grzegorz Tobiszowski, wiceminister energii, nasi przedsiębiorcy i naukowcy.

- W różnych miejscach świata uważnie przyglądają się polskim kompetencjom w zakresie górnictwa głębinowego oraz energetyki. Otrzymujemy zaproszenie, by zaprezentować nasz dorobek. Osiągnięcia polskiego górnictwa zauważył też Bank Światowy. W jego ocenie to, co zrobiliśmy w ostatnich latach w tej dziedzinie nazwano wyjątkowym zjawiskiem ekonomicznym - powiedział wiceminister Tobiszowski, który 21 sierpnia w Sydney uczestniczył w Polsko-Australijskim Forum Innowacyjnych Technologii z sektora Energetyki i Zasobów Naturalnych.

W tej wizycie brali udział przedstawiciele firm, m.in.: PGNiG, Gaz-Systemu, Polskiego LNG, Jastrzębskiej Spółki Węglowej i Węglokoksu. Celem było zbudowanie rynku dla naszego biznesu związanego z górnictwem węglowym, gazownictwem i energetyką.

Jak podkreślają przedstawiciele resortu energii, przemysł wydobywczy w Australii jest jedną z najważniejszych gałęzi gospodarki. Tamtejsze górnictwo jest w pierwszej piątce światowych producentów i ma silne wsparcie rządu. Z kolei Polska ma wieloletnie tradycje i doświadczenie w wydobywaniu surowców energetycznych.

Polskie firmy - zdaniem resortu energii - mogą zaoferować kompleksowe rozwiązania „pod klucz”, w zakresie projektowania i budowy kopalń, dostaw rozwiązań technologicznych, maszyn i urządzeń górniczych. Możliwe jest też udzielenie wsparcia przez nasze instytuty naukowo-badawcze i uczelnie wyższe.

Polskie firmy podpisały porozumienia o współpracy z partnerami australijskimi. Ich zakres to podnoszenie efektywności produkcji oraz implementacja innowacyjnych rozwiązań i systemów technologii górniczej. Organizatorem misji australijskiej był prezydent RP Andrzej Duda.

